法国勒阿弗尔大学校际交流项目开始报名
 根据我校与法国勒阿弗尔大学签订的学生交流协议，10－11学年我校与勒阿弗尔大学的两项交流项目继续进行。其中交流项目一主要是选派前往勒阿弗尔学习法语课程的校际交流学生，将有关选拔工作事宜通知如下，请各相关学院于3月29日前为该两个项目分别选派一名候选人，并将其申请材料报送国际处。
具体内容如下：
	交流期限
	一学期或一学年（优先）

	选派类别
	在读本科生（应届毕业生除外）或硕士研究生

	选派人数
	5名学生

	选派专业
	国际事务（有部分双语课程）、人文、理科

Faculty of International Affairs

Department of Law: a bilingual undergraduate 3 year course taught in English and French
Department of international Management: an undergraduate 3rd year course taught in English and French
      A post graduate 2 year course in

      international Banking and Finance taught in

      French and in English semester 1 only
学生需登录接收学校网址，自行上网查找是否有合适的课程

接收学校能够提供的课程列表：http://www.univ-lehavre.fr/internat/courses.php

	资助内容
	接收学校免收学费，学生需自付国际旅费、住宿费、生活费及其他费用

	申请条件
	1．
因为该校英语课程极少（只有国际事务学院有少量双语课程），大部分为法语课程，因此非法语专业的学生以及法语专业1、2年级的学生法语水平必须足够满足听课需要，有TEF成绩者优先。法语专业三年级及以上的学生可以直接申请。

2．
交换期满后返回母校继续完成学业。

3．
品学兼优，政治觉悟高，组织纪律性强。

4．
身心健康，适应能力强。

5．
有相应的经济支付能力。

6、 若被我校推荐的学生，除非不可抗力，不可无故退出项目。否则，今后将取消所有派出资格。因此，拟申请的学生需慎重对待、认真规划。

	申请办法
	个人申请，院系推荐，择优录取。

	申请材料
	1. 厦门大学学生出国出境交流项目申请表

2.
成绩单(中文)

	国外院校申请材料
	Application form

Current CV

Personal Statement to motivate the application (1 to 2 page)

Copy of passport

Copy of transcripts of academic records

Letter of recommendation from an academic referee

Proof of proficiency in the French language (language certificates and / or letter of recommendation from a language teacher)

Learning agreement

	申请选拔程序

	3月29日前   个人向学院申请，每个学院推荐1名学生；学院向国际处递交申请人材料，申请材料交至国际处（嘉庚主楼802），逾期不候
4月1日左右   国际处、学生处、教务处、研究生院组织面试、公布录取名单
4月6日前     网上注册，国际处向对方大学邮寄申请材料
5、6月         学生办理签证、离校手续
7、8月         派出

	交流院校截止申请时间
	4月6日前

	交换学生的学籍管理问题
	学生赴接收学校学习期间保留厦大学籍。学校认可学生在外取得的课程学分。返校后，由院系主任根据学生在外取得的课程学分确定其顶替本校相应的课程学分。

	交流院校联系方式
	Martine Currie

International Relations Office

Le Havre University

25,rue Philippe Lebon

BP 1123

76063 Le Havre Cedex
Tel： +33 (0)2 32 74 42 26

Fax：+33 (0)2 32 74 41 82
Email:martine.currie@univ-lehavre.fr

	出国护照及签证办理所需材料

（仅供参考）

	一、法国教育服务中心要求的资料：（仅供参考）
1、身份证

2、护照

3、法国大学的专业预注册证明

4、交流项目证明或合作协议书

5、正式有效的高考成绩证明（由招生办或录取大学开据）--学校招生办可以出具。

6、大学各学期的成绩单（英文版，需要学校盖钢印）

7、在校证明或者中断学业证明（英文版）

8、IELTS, TOEFL, TOEIC GRE几项考试中任意一项的有效成绩证明。（如还未考试，提供准考证即可）

以上材料根据http://www.chine.campusfrance.org/index.ip说明要求提供

二、法国领事馆要求的资料：（仅供参考）
1. 法国教育服务中心评估面试的证明（原件）

2. 填写好并且签名的长期签证申请表2份

3. 相同的证件照3张（6个月内，宽35mm高45mm，白底，其中2张贴到签证申请表上）

4. 有效期内护照原件+包含个人信息页的复印1份

5. 最高学历证书的复印件1份（高中毕业证书，或大专毕业证书，或学士学位证书，或硕士学位证书……）

6. 在法国留学的经济担保证明：学生本人名字的银行存款证明（原件及复印件一份，存款总额至少是52000人民币) ; 奖学金获得者提供奖学金证明（须包含奖学金数额和享受奖学金起止时间）

7. 法国大学的预注册证明或者注册证明复印件1份

签证费（不可退还）为50欧元，请准备好零钱用人民币现金支付，约为500到600元 人民币（奖学金获得者免签证费）。

三、签证申请程序：在以上网页注册进行预签证-----填写个人资料-----缴纳1500元-----寄送以上第一栏材料复印件---- 预约面试时间----到法国教育服务中心面试并携带原件----将第二栏材料递交到法国领事馆

	交流期间所需费用(仅供参考)
	Your budget (on the basis of a student抯 single room), per month :

RENT (for a fully furnished single room)

€ 300.00

Food (basis : university restaurant)

€ 200.00

Intown transport (by bus)

€ 30.00

Leisure & culture (estimated)

€ 50.00

Gas & electricity (estimated)

€ 20.00

Water (estimated)

€ 10.00

Clothing (estimated)

€ 30.00

Telephone (estimated, mobile or other)

€ 30.00

TOTAL
€ 700.00

Additional fees (yearly - To be paid on arrival)

University fees (standard)

€ 150.00

University fees (MST/IUP/DESS/PhD)

€ 285.00

Social security

€ 177.00

Deposit (rent ?corresponding to 2months rent)

€ 300.00
€ 600.00

Insurance (for the room ?per year)

€ 3O.00

Agency fee (private lodgings ?basic rate)

€ 150.00

Please be aware that your personal expense in September will be of about : € 1200.00

	交流院校介绍
	法国勒阿弗尔大学(http://www.univ-lehavre.fr) 是我校“八校联盟”的伙伴院校之一，成立于1984年，是法国著名的理工大学，是由中国教育部认证的89所法国公立大学之一。学校坐落于法国在大西洋上最大的港口城市——勒阿弗尔，距离巴黎200公里，在校生8000余名，拥有55个本科专业，26个硕士学位授予点，所设专业涵盖语言文学、人文科学、科学技术等多个学科门类，具有较雄厚的科研实力和浓郁的学术氛围。主要专业设置：牙科、医科、药科、经济管理、音乐、法律、哲学、社会学、机械、物理、数学、生物、信息学、体育教育和管理、语言学、心理学、材料科学、电力和自动化、经济和货币、贸易与商务、考古等。其特色专业有：自动化、电子工程、工业计算机、机械、环保、物流管理、通讯、商化技术、数学、计算机、物理、土木工程、化学、生物、材料、地质、经济、英语、法律、推销业务、东方语系等。

国际处

2010年3月23日

附件：
学院回执

2. 厦门大学学生出国出境交流项目申请表